
UCHWAŁA NR XX/147/17
RADY GMINY OSIE

z dnia 28 marca 2017 r.

w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 
wspomagających w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Osie

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2016 r., poz. 446, poz. 1579 i poz. 1948), art. 42 ust.7 pkt 3 w zw. z art. 91d pkt 1 
ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2016 r, poz. 1379 oraz z 2017 r. 
poz.60), uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub 
wychowankami albo na ich rzecz dla nauczycieli, nie wymienionych w art. 42 ust.3 Karty 
Nauczyciela, którym powierzono stanowiska nauczyciela wspomagającego, zatrudnionych
w pełnym wymiarze zajęć w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Osie  
wynoszący 26 godzin.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2017 r.

 
Przewodniczący Rady Gminy

mgr Roman Waśkowski

Id: 043C08BE-1F62-41FB-BAD2-D4AB340857F1. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Zgodnie z zapisami art. 42 ust. 7 ustawy Karta Nauczyciela - Rada Gminy określa 

tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli nie wymienionych w art. 42 
ust. 3 w/w ustawy. Z uwagi na zaistniałą  potrzebę pociągającą konieczność zatrudnienia 
nauczycieli wspomagających w przedszkolach i szkołach należy podjąć uchwałę w sprawie 
ustalenia ich obowiązkowego tygodniowego wymiaru zajęć. Zgodnie z orzeczeniem 
Naczelnego Sądu Administracyjnego w Warszawie w wyroku I OSK 1300/13 z dnia 
1.10.2013 r. pensum nauczyciela wspomagającego określa gmina.

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały .

Id: 043C08BE-1F62-41FB-BAD2-D4AB340857F1. Podpisany Strona 2




